令和３年８月２３日

保護者各位

                                                   宜野湾市立嘉数中学校

                                                   校 長 玉城 健蔵

                                                       （公印省略）

緊急事態宣言延長に伴う学校教育活動の方針について（通知）

  平素より本校の学校教育についてご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

本県の緊急事態宣言が長期間にわたる中、感染症対策と学びの保障の両立を図るため、

本市教育委員会の方針により、下記の通り、２学期の開始は予定通り開始いたします。

保護者の皆様におかれましては、ご理解いただき、ご協力賜りますようお願いいたしま

す。

なお、今後の学校行事開催等については、２学期開始後、文書にてお知らせいたします。

記

１ ２学期開始日  令和３年８月２７日（金） 〔予定通り開始〕

＊時間割：学活.水３.４.５.６

２ 学校教育活動

   学校・学年行事は中止・延期または感染対策を講じ、規模縮小して実施します。

３ 部活動について（～８月３１日）

（１）活動は原則休止とする。

（２）但し、九州大会や全国大会及びコンクール等に派遣されるチーム及び個人の練

習に限り、大会の２週間前から、学校長の許可のもと、２時間以内、必要最小

限の人数にて行う。

（３）練習試合及び合同練習等は禁止とする。

（４）部活動及び大会参加については、保護者及び本人の意向を最大限尊重する。

〔参考：宜野湾市教育委員会方針〕

４ 感染対策について

通常登校ではありますが、県の緊急事態宣言は継続されていることを、生徒に理解

を促し、学校内外での感染防止に努めるよう指導を行います。各家庭においても引き

続き、感染症防止をお願い致します。

５ その他

   今後の活動方針に変更がある場合は、その都度、通知いたします。